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Agata wśród najlepszych w woj. kujawsko – pomorskim. 

Wśród 350 uczniów techników oraz 150 uczniów szkół 

branżowych, którzy otrzymali w tym roku stypendia w ramach 

marszałkowskiego projektu Prymusi Zawodu Pomorza i Kujaw II 

znalazła się nasza koleżanka - Agata Małkińska.  

Uczennica klasy III technikum inżynierii środowiska znalazła się 

wśród 20 najlepszych i z rąk Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego odebrała gratulacje!!! 

Agatę znamy 

wszyscy i wiemy, że 

to jedna z 

najaktywniejszych 

uczennic w naszej 

szkole w bardzo 

wielu dziedzinach    

/nie tylko w nauce/. 

Gratulujemy, 

życzymy wielu 

dalszych sukcesów! 

Powodzenia! 

Nowy kierunek kształcenia w ZS CKR  

Rolnictwo to jedna z 
najważniejszych gałęzi 
gospodarki. W sposób 
szczególny jego wagę 
podkreślają wydarzenia za 
naszą wschodnią granicą, 
które odcisnęły swoje 
negatywne piętno na życiu 
ludności. Potrzebni są 
profesjonaliści, którzy 
będą w stanie sprostać 
nowym wyzwaniom. Po 
przejęciu Zespołu Szkół w 
Nadrożu przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pojawiły się nowe perspektywy kształcenia 
przyszłych przedsiębiorców rolnych. Od nowego roku szkolnego rozpocznie 
się kształcenie w zawodzie technik rolnik.  
Podejmując naukę w tym technikum uczeń zdobędzie wiedzę dotyczącą min. 
uprawy roślin i chowu zwierząt. Rozwijane będą również kompetencje 
menadżerskie, ponieważ dzisiejsze gospodarstwo to firma, która wymaga 
sprawnego zarządzania. Kierunek technik rolnik jest atrakcyjny dla uczniów, 
którzy chcą profesjonalnie organizować i prowadzić gospodarstwo rolne w 
zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej. Absolwent tego kierunku może 
samodzielnie prowadzić własną działalność gospodarczą przejmując 
gospodarstwo rolne. Zatrudnienie może znaleźć także w przedsiębiorstwach 
produkcyjnych i usługowych oraz w urzędach i instytucjach rolnych.  
Szkoła zapewnia bazę kształcenia praktycznego. Dysponuje 60 ha 
gospodarstwem rolnym . W trakcie nauki realizowany jest kurs prawa jazdy 
kat. T. oraz B. Ukończenie technikum daje możliwość ubiegania się o środki z 
programu „Mody Rolnik”. 
Dla osób pełnoletnich pragnących związać swoją przyszłość z rolnictwem lub 
zakupić grunty rolne ciekawą perspektywą jest oferowany przez ZS CKR w 
Nadrożu, dwusemestralny kurs dający takie możliwości. 
Kwalifikacyjny kurs zawodowy – prowadzenie produkcji rolniczej 
uruchomiony zostanie od września 2022 roku. Będzie prowadzony w 

systemie zaocznym, a część zajęć teoretycznych droga on-line. 



ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie polega 

na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie było prawdziwe. 

Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą się do swojego 

Matematyka  z prawidłowymi równaniami, otrzymają bardzo dobrą ocenę 

cząstkową z matematyki. Zachęcamy Was do udziału w zabawie, tym 

bardziej, że motywacja jest dość mocna!!! ☺ W końcu piątki z matematyki 

nie zdarzają się co dzień. Życzymy Wam sukcesów. Zagadki układa dla nas 

od początku istnienia obecnej gazetki p. J. Kornowski.  

   

             

                         

       26 MAJA – PAMIĘTAMY  O NAJUKOCHAŃSZYCH MAMACH             

 



Stawiamy na umiejętności. Vol1 PRAWO JAZDY 

Szkoła daje możliwość ukończenia kursu nauki jazdy w 

kategorii B (samochód osobowy) oraz kategorii T ( 

ciągnik rolniczy). Dofinansowanie do kursu i badania 
lekarskiego wynosi 100%. Warto dodać, że ukończenie 

kursu pozwala na przystąpienie do państwowego 

egzaminu w WORD. Kierunki kształcenia, w których 

odbywa się kurs nauki jazdy w kategorii B to: 
mechanizacja rolnictwa i agrotronika oraz weterynaria. 

Natomiast kurs nauki jazdy w kategorii T to: 

mechanizacja rolnictwa i agrotronika , architektura 

krajobrazu oraz rolnictwo. W tym roku kurs realizuje 5 

osób – kategoria B, oraz 23 osób – kategoria T w OSK 
AUTOL w Rypinie. 

 

Dla mojej mamy!    Adam Kaślewicz, kl. I ATB 

 Czy zapytaliście się kiedyś siebie, w jaki sposób Pan Bóg wybiera Matki 

niepełnosprawnych dzieci? Oto toczy się rozmowa: 

Bóg: Tej dajmy dziecko upośledzone. 

Anioł: Dlaczego właśnie tej Panie? Jest taka szczęśliwa. 

– Właśnie tylko dlatego – mówi uśmiechnięty Bóg. Czy mógłbym powierzyć 

upośledzone dziecko kobiecie, która nie wie, czym jest radość? Byłoby to okrutne. 

– Ale czy będzie miała cierpliwość? – pyta anioł. 

– Nie chcę, aby miała dużo cierpliwości, bo utonęłaby w morzu łez, roztkliwiając 

się nad sobą i nad swoim bólem. A tak jak jej tylko przejdzie szok i bunt, będzie 

potrafiła sobie ze wszystkim poradzić. 

– Panie wydaje mi się, że ta kobieta nie wierzy nawet w Ciebie. 

Bóg uśmiechnął się:– To nieważne… mogę temu przeciwdziałać. Ta kobieta jest 

doskonała. Posiada w sobie właściwą ilość egoizmu. 

Anioł nie mógł uwierzyć swoim uszom.– Egoizmu? Czyżby egoizm był cnotą? 

Bóg przytaknął.– Jeśli nie będzie potrafiła od czasu do czasu rozłączyć się ze 

swoim dzieckiem, nie da sobie nigdy rady. Tak, taka ma być właśnie kobieta, którą 

obdarzyłem dzieckiem dalekim od doskonałości. Kobieta, która teraz nie zdaje 

sobie sprawy, że kiedyś będą jej tego zazdrościć. Nigdy nie będzie pewna żadnego 

słowa. Nigdy nie będzie ufała żadnemu swemu krokowi. Ale kiedy jej dziecko po 

raz pierwszy powie: mamo, uświadomi sobie cud, którego doświadczyła. Widząc 

drzewo lub zachód słońca lub niewidome dziecko, będzie potrafiła bardziej niż 

ktokolwiek inny dostrzec moją moc. Pozwolę jej, aby widziała rzeczy, tak jak ja 

sam widzę (ciemnotę, okrucieństwo, uprzedzenia) i pomogę jej, aby potrafiła 

wzbić się ponad nie. Nigdy nie będzie samotna. Będę przy niej w każdej minucie 

jej życia, bo to ona w tak troskliwy sposób wykonuje swoją pracę, jakby była 

wciąż obok mnie. 

– A święty patron? – zapytał anioł, trzymając zawieszone w powietrzu gotowe do 

napisanie pióro. 

Bóg uśmiechnął się…– Wystarczy jej lustro 

Drogie Mamy, wszystkiego dobrego!                    



        

WARTO CZASAMI ZDAĆ SOBIE SPRAWĘ, ŻE… 

 
 



W KOZIEŁAWACH… 
Klasa I technikum weterynarii odwiedziła wczoraj gospodarstwo 

rolne „KozieŁawy” Państwa Emilii i Krzysztofa Witkowskich. 
Gospodarstwo specjalizuje się w hodowli kóz ras mlecznych oraz 

produkcji sera z mleka pochodzącego prosto z udoju. 
Pani Emilia omówiła dokładnie przepisy i pozwolenia z zakresu 

Inspekcji Weterynaryjnej konieczne do prowadzenia działalności 
związanej z produkcją serów kozich. W ramach Rolniczego Handlu 

Detalicznego produkowane są tu sery świeże podpuszczkowe, 
wędzone, Gouda, Caciotta, Holloumi, Camembert, Camblue, 

Morbier. Podczas pobytu w koziarni Pan Krzysztof przekazał nam 
wiele cennych informacji z zakresu hodowli kóz, między innymi na 

temat korekcji racic, rozrodu, technologii doju kóz, żywienia, 
najczęstszych chorób, opłacalności produkcji i perspektyw hodowli. 
Podczas naszego pobytu w koziarni na świat przychodziły koźlęta. 

Na zakończenie naszego spotkania odbyła się degustacja serów, 
które można zakupić w przydomowym sklepie w gospodarstwie. 

Dziękujemy Państwu Witkowskim za serdeczne przyjęcie. 
Opiekunowie: Magdalena Ciechanowska, Grażyna Arent. 

KozieŁawy – Gospodarstwo Rolne Emilia i Krzysztof Witkowscy - 
Ławy k. Rypina: https://www.facebook.com/kozielawy 

 

WIERZCIE W SWOJE MARZENIA – 29 KWIETNIA 2022 
POŻEGNALIŚMY UCZNIÓW KLASY CZWARTEJ 

 

Dyrektor szkoły, Anna Banasiak po oficjalnym rozpoczęciu 

wręczyła listy gratulacyjne, nagrody książkowe i świadectwa 

ukończenia technikum architektury krajobrazu w Zespole Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi Dobrzyńskiej  

w Nadrożu. 

Była to uroczystość pełen wrażeń i wspomnień. 

 

https://www.facebook.com/kozielawy


ARCHITEKCI PRAKTYKUJĄ… 

Jest siła i dużo chęci  

Kolejny dzień praktyk młodych architektów krajobrazu. 

Oby tak dalej  

  

           ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE! 

 



,,Czajkowski uprawa pasowa" 

W piątek 22 kwietnia uczniowie kierunku technik mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki odwiedzili w ramach wyjazdu 

zawodoznawczego firmę ,,Czajkowski uprawa pasowa" w 

Sokołowie. Uczniowie zapoznali się z nowoczesnymi 

technologiami uprawy gleby oraz mogli zobaczyć na własne oczy 

jak wygląda proces produkcji agregatów od zaprojektowania do 

etapu odbioru i wysyłki. 

Bardzo dziękujemy Panu Maciejowi Czajkowskiemu za 

prezentację firmy i czas poświęcony naszym uczniom. 

 

  

Serdecznie gratulujemy naszemu Panu od muzyki!  

 

  



TEGO O MNIE NIE WIECIE!- DOMINIKA MIŚKIEWICZ  

 Ujawniamy kolejny ukrywający się talent! 

Dominika Miśkiewicz uczennica kl. II to 
pogodna, pozytywna zawsze uśmiechnięta 
osóbka. W internacie dała się poznać jako 
uzdolniona plastycznie artystka. Ma nawet 
prezentację swoich prac na gazetce, którą 
możecie podziwiać w drodze do stołówki 
szkolnej. 

 

DZIEŃ WETERYNARZA – 30 KWIETNIA 

30 kwietnia obchodziliśmy  Światowy Dzień Lekarzy Weterynarii, 
dlatego wszystkim uczniom  technikum weterynarii życzymy 

niegasnącej pasji i mnóstwa satysfakcji z wykonywania 
najpiękniejszego spośród zawodów! Dziękujemy szczególnie lek. 

wet. pani Karolinie Fałkowskiej, która prowadzi zajęcia z naszymi 
przyszłymi technikami weterynarii!!! 

Technik weterynarii to osoba, która codziennie niesie pomoc 
potrzebującym zwierzętom. Ocenia stan zdrowia pacjentów i 

zawsze służy radą jak zapobiec chorobom. 
Jeśli czujesz, że masz szczególny kontakt ze zwierzętami, a do tego 
uwielbiasz pomagać i troszczyć się o dobro innych, to ten zawód 

jest właśnie dla Ciebie! 
Ukończenie kierunku technika weterynarii daje szeroki wachlarz 

możliwości zawodowych. 
Technik weterynarii jest prawą ręką weterynarza, zatrudnienie 
będzie można znaleźć w klinikach weterynaryjnych, hodowlach, 

ogrodach zoologicznych, czy nawet inspekcji weterynaryjnej

 



SEZON WYCIECZKOWY W ZS CKR W NADROŻU 

UWAŻAMY ZA ROZPOCZĘTY! 

Wycieczka integracyjna klas II i I do Torunia. 

W programie wycieczki był rejs rzeką Wisłą, seans w kinie i 

Niewidzialny dom, gdzie uczniowie mogli poczuć z jakimi 

problemami zmagają się osoby niewidome. 

  


